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Тарифы на услуги по переводам, платежам и дополнительные услуги 

1.	 Тарифы для переводов и платежей с использованием Сайта Банка, Интернет-Банка,  
Мобильного банка и Банкомата

Получатель

Отправитель

Кредитные карты 
за искл. Тарифных 
планов ТП 2.6, 7.81, 
7.82, 7.83, 7.84, 7.85 
и Тарифных планов 
серий ТП 10.Х, 12.Х, 
14.Х, 18.Х, 20.Х 

Кредитные карты 
с Тарифными планами 
ТП 2.6, 7.81, 7.82, 7.83, 
7.84, 7.85 и Тарифными 
планами серий ТП 10.Х, 
12.Х, 14.Х, 18.Х, 20.Х 

Расчетная карта 
и Накопительный счет 
за искл. Тарифного 
плана ТПС 8.0

Расчетная 
карта 
с Тарифным 
планом ТПС 8.0

Карты 
сторонних 
банков

1.1. Переводы (платежи):

1.1.1. На электронные кошельки  
1-й категории

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 2% 4,9% 3%

1.1.2. На электронные кошельки  
2-й категории

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9% 3%

1.1.3. В счет погашения кредитов, 
перечень №1

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1% 4,9% 3%

1.1.4. В счет погашения кредитов, 
перечень № 2

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9% 3%

1.1.5. ООО «Эйвон Бьюти продактс 
Компани» (AVON)

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 1,7%

1.1.6. Другим Поставщикам услуг для 
авторизованных клиентов 

Бесплатно

1.1.6.1 Мобильная связь

Бесплатно Бесплатно Бесплатно

2% мин. 0,01 ₽  
(Бесплатно 
для Тинькофф 
Мобайл)

Бесплатно

1.1.7. Поставщикам услуг для 
неавторизованных клиентов

2%

1.1.8. Поставщикам услуг для 
неавторизованных пользователей

– – – – 1%

1.1.8.1.Мобильная связь – – – – 1%

1.2. Переводы:

1.2.1. Через Почту России/Contact/
Юнистрим

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Предоставляется 
в соответствии 
с тарифом Расчетной 
карты на снятие 
наличных (кроме 
банкоматов Тинькофф)

4,9% –

1.2.2. По свободным реквизитам 2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9%, мин. 30 ₽ –

1.2.3. В счет оплаты налогов/сборов/
штрафов пользователей

Бесплатно

1.2.4. Валютные переводы (SWIFT) 2,9%+1000 руб. 1%, мин. 1000 руб. 10 GBP/15 USD/ 
15 EUR/1000 ₽

1000 ₽ –
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1.3. Внутрибанковские переводы 
и с карты на карту

1.3.1. Кредитная карта, 
Расчетная карта и Накопительный 
счет  
за искл. Тарифного плана ТПС 8.0

2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9% мин. 0,01 ₽ 
(Бесплатно 
в рамках лимита 
переводов)

Бесплатно

1.3.2. Расчетная карта с Тарифным 
планом ТПС 8.0

Бесплатно

1.3.3. Подарочная карта 2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 2%, мин. 90 ₽ / 
3 USD/3 EUR/3 GBP)

4,9%  
мин. 0,01 ₽

Бесплатно

1.3.4. Карты сторонних банков 2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1,5% мин. 30 ₽ /  
0,5 USD / 0,5 EUR /  
0,5 GBP

(Бесплатно в рамках 
лимита переводов)

4,9%, мин.  
30 ₽

1,5%, мин. 
30 ₽ 

1.3.5. Кредитные продукты Банка 2,9% + 290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9% мин. 0,01 ₽  
(Бесплатно 
в рамках лимита 
переводов)

Бесплатно

1.3.6. Бизнес-карта Бесплатно Бесплатно Бесплатно – Бесплатно

1.4. Переводы с использованием 
номера телефона

1.4.1. Любая Карта Банка (кроме, 
указанной в п.1.4.2.) 

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1,5% мин.30 ₽. 
(Бесплатно в рамках 
лимита переводов)

4,9% 
(Бесплатно 
в рамках 
лимита 
переводов)

–

1.4.2. Расчетная карта с Тарифным 
планом ТПС 8.0.

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно –

1.4.3. Карта ПАО Сбербанк 2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1,5% мин. 30 ₽. 4,9%, мин 30 ₽ –

1.4.4. Клиенты иностранных  
банков-партнеров

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1%  
(Бесплатно в рамках 
лимита переводов)

4,9%, мин 30 ₽ –

1.5. Переводы с использованием 
номера телефона в рамках 
Системы быстрых платежей

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно – –

1.6. Переводы с использованием 
номера карты ПАО Сбербанк

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1,5% мин. 30 ₽. 
(Бесплатно в рамках 
лимита переводов)

4,9%, мин 30 ₽ 1,5%, мин. 
30 ₽

Пояснения к тарифам:

Для целей настоящего тарифа под «авторизованными клиентами» понимаются Клиенты, присоединившиеся к Условиям комплексного 
банковского обслуживания, прошедшие авторизацию с помощью ввода своих Аутентификационных данных и/или ПИН-кода к Карте, 
с использованием которой осуществляется операция. Под «неавторизованными клиентами» понимаются Клиенты, присоединившиеся к Условиям 
комплексного банковского обслуживания, осуществляющие операции без использования своих Аутентификационных данных и/или ПИН-кода 
Карты. При этом под «неавторизованными пользователями» понимаются пользователи мобильного приложения или сайта Банка, не являющиеся 
Клиентами Банка. 

Указанные комиссии взимаются сверх суммы перевода/платежа в момент его совершения.

1.1.–1.2.	 Список электронных кошельков 1-й и 2-й категории, а также перечень №1 и №2 для погашения кредитов указаны в Приложении №1 
к настоящим Тарифам.

1.1.6.	 В том числе поставщикам услуг при оплате Клиентами товаров (работ, услуг) с использованием QR-кодов/url-ссылок для покупки 
в рамках Системы быстрых платежей и c использованием QR-кодов ПАО Сбербанк.

1.1.6.1.	 При использовании сервиса «Автоплатеж» комиссия не взимается.

1.2, 1.3.	 Переводы учитываются аналогично операциям пополнения и снятия наличных денежных средств согласно Тарифным планам, 
установленным на соответствующем Договоре.

1.2.1.	 Применительно к переводам с Расчетной карты и Накопительного счета за исключением Тарифного плана ТПС 8.0:

	 Комиссия не взимается в случае перевода денежных средств на сумму не менее указанной в Тарифном плане суммы операции 
(при наличии) и не более суммы установленного Тарифным планом лимита бесплатного снятия наличных.
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	 Комиссия взимается безусловно в случае перевода денежных средств на сумму менее указанной в Тарифном плане суммы 
операции (при наличии) или на сумму, превышающую установленный Тарифным планом лимит бесплатного снятия наличных.

1.3.3.	 Комиссия за переводы с Расчетных карт и Накопительных счетов в пределах суммы бесплатных изъятий с Картсчета в расчетном 
периоде, предусмотренной тарифом, не взимается.

1.3.4.	 Переводы суммируются в рамках лимитов переводов, установленных в тарифном плане Клиента. Комиссия за переводы с карты 
на карту платежной системы «МИР» взимается в размере 1%.

1.4., 1.5.	 При наличии у Клиента, которому был осуществлен перевод денежных средств с использованием в качестве идентификатора 
получателя Абонентского номера, в том числе в рамках сервиса быстрых платежей системы Банка России (по тексту настоящих 
Тарифов — Система быстрых платежей), нескольких Карт и/или нескольких продуктов Банка, зачисление денежных средств 
производится в первую очередь по реквизитам расчетной карты Клиента в валюте рубли РФ, при отсутствии у Клиента расчетной 
карты Банка, реквизиты договора для зачисления средств определяются по усмотрению Банка. 

	 При невозможности использования номера телефона (в том числе Абонентского номера) в качестве идентификатора реквизитов 
перевода, перевод осуществляется Банком по реквизитам банковской карты, предоставленным получателем перевода. Клиент 
Банка, являющийся отправителем перевода, также имеет возможность посредством использования номера сотового телефона 
получателя перевода отправить ему ссылку на платежную форму Банка для ввода получателем перевода реквизитов своей 
банковской карты. Комиссия за совершение таких переводов взимается согласно п.1.3.4. настоящих Тарифов.

1.4.4.	 Не допускается осуществление переводов по номеру телефона Клиентами, являющимися резидентами Российской Федерации 
по смыслу Федерального закона № 173-ФЗ "О валютном регулировании и валютном контроле", с целью предоставления займов 
нерезидентам.

1.5.	 Порядок и условия совершения Клиентами переводов с использованием номера сотового телефона в рамках Системы быстрых 
платежей определяется Условиями комплексного банковского обслуживания и Условиями предоставления сервиса по переводу 
денежных средств с использованием номера сотового телефона в рамках Системы быстрых платежей.

	 Комиссия списывается в соответствии с Тарифами по Договору кредитной карты за использование кредитных денежных средств 
в рамках предоставленного Лимита задолженности.

	 При внутрибанковском переводе с Расчетной карты с Тарифным планом ТПС 8.0 денежных средств, поступивших с других 
Расчетных карт Тинькофф, комиссия не взимается.

2.	 Тарифы для переводов и платежей с использованием мобильных приложений Банка 

Получатель

Отправитель

Кредитные карты 
за искл. Тарифных 
планов ТП 2.6, 7.81, 
7.82, 7.83, 7.84, 7.85 
и Тарифных планов 
серий ТП 10.Х, 12.Х, 
14.Х, 18.Х, 20.Х 

Кредитные карты 
с Тарифными планами 
ТП 2.6, 7.81, 7.82, 7.83, 
7.84, 7.85 и Тарифными 
планами серий ТП 10.Х, 
12.Х, 14.Х, 18.Х, 20.Х 

Расчетная карта 
и Накопительный  
счет за искл. 
Тарифного плана  
ТПС 8.0

Расчетная 
карта 
с Тарифным 
планом ТПС 8.0

Карты 
сторонних 
банков

2.1. Кредитная карта, Расчетная карта 
и Накопительный счет за искл. 
Тарифного плана ТПС 8.0

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно 4,9% мин. 0,01 ₽ 
(Бесплатно 
в рамках 
лимита 
переводов)

Бесплатно

2.2. Расчетная карта с Тарифным 
планом ТПС 8.0

2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ Бесплатно Бесплатно Бесплатно

2.3. Карты сторонних банков 2,9%+290 ₽ 1%, мин. 390 ₽ 1,5%, мин. 30 ₽ 
(Бесплатно в рамках 
лимита переводов)

4,9%, мин. 30 ₽ 1,5%,  
мин. 30 ₽ 

2.4. Бизнес-карта Бесплатно Бесплатно Бесплатно – Бесплатно

2.5. Управляющие компании, ЖКУ 
Москвы/Мосэнергосбыт и другие 
платежи

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 1%, 
мин. 30 ₽ 

Пояснения к тарифам:

Указанные комиссии взимаются сверх суммы перевода/платежа в момент его совершения.

При внутрибанковском переводе с Расчетной карты с Тарифным планом ТПС 8.0 денежных средств, поступивших с других Расчетных карт 
Тинькофф, комиссия не взимается.

https://acdn.tinkoff.ru/static/documents/docs-service-terms-cash-using-number-system-fast-payments.pdf
https://acdn.tinkoff.ru/static/documents/docs-service-terms-cash-using-number-system-fast-payments.pdf
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3.	 Тарифы на дополнительные услуги

3.1.	 Операции в Банкоматах.

№ Наименование тарифа Ставка тарифа

3.1.1. Снятие наличных с карты стороннего банка Доводится через Банкомат до совершения операции

3.1.2. Пополнение карты стороннего банка Доводится через Банкомат до совершения операции

3.1.3. Оплата мобильной связи Тинькофф Мобайл Бесплатно

3.1.4. Оплата мобильной связи, кроме Тинькофф Мобайл Доводится через Банкомат до совершения операции

Пояснения к тарифам:

3.1.1.	 Ставка тарифа взимается в момент совершения операции только за снятие наличных денежных средств в иностранной валюте.

3.1.2.–3.1.4.	 Ставка тарифа включена в сумму операции и взимается в момент совершения операции.

3.2.	 Платежи и переводы в Терминалах.

№ Наименование тарифа Ставка тарифа

3.2.1. В пользу Поставщика услуги не более 4000 ₽

3.2.2. В пользу Тинькофф Мобайл Бесплатно

Пояснения к тарифам:

3.2.1.	 Ставка тарифа включается в сумму операции, доводится до сведения Клиента перед совершением операции и взимается в момент 
совершения операции. Совершение операции является согласием Клиента со ставкой тарифа. 

3.3.	 Предоставление услуг по Расчетным картам Tinkoff Black Metal и Расчетным/Кредитным картам  
ALL Airlines Black Edition, изготовленным из металла (далее в п.3.3. — Карта).

№ Наименование тарифа Ставка тарифа

3.3.1. Плата за выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты 
по инициативе Клиента, в т.ч. в связи с истечением срока ее 
действия

3.3.1.1. не более трех раз с даты выпуска первой Карты Бесплатно

3.3.1.2. в прочих случаях 2000 рублей

3.3.2. Плата за сохранение Карты при смене Тарифного плана 
по инициативе Клиента

2000 рублей

Пояснения к тарифам:

3.3.	 Услуги предоставляются только по Тарифным планам, в рамках которых возможен выпуск и обслуживание Расчетных карт  
Tinkoff Black Metal и/или Расчетных/Кредитных карт ALL Airlines Black Edition.

3.3.1.1.	 Лимит бесплатного выпуска/перевыпуска основной/дополнительной Карты предоставляется на каждые 365/366 дней с даты 
выпуска первой Карты и на следующий период не переносится. При наличии у Клиента двух и более действующих Договоров 
с Тарифными планами, в рамках которых возможен выпуск и обслуживание Расчетных карт Tinkoff Black Metal и/или Расчетных/
Кредитных карт ALL Airlines Black Edition, бесплатный выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты по инициативе Клиента, 
в т.ч. в связи с истечением срока ее действия, предоставляется не более шести раз с даты выпуска первой Карты.

3.3.1.2.	 Плата взимается в дату подачи Клиентом заявки на выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты в указанном размере 
в рублях РФ или эквиваленте в валюте Картсчета / Договора кредитной карты по курсу Банка России на дату взимания платы.

3.3.3.	 Плата взимается в дату смены Тарифного плана на Тарифный план, в рамках которого выпуск и обслуживание Расчетной карты 
Tinkoff Black Metal и/или Расчетных/Кредитных карт ALL Airlines Black Edition не осуществляется, до истечения 183 дней со дня 
обработки Банком первой операции по Картсчету/Договору кредитной карты и при сохранении Клиентом незаблокированной 
Карты.

3.4.	 Предоставление услуги «Защита карты».

Наименование тарифа Ставка тарифа

Услуга «Защита карты» 99 ₽

Пояснения к тарифам:

Услуга предоставляется по всем Картам Клиента. Ставка тарифа списывается ежемесячно в порядке предоплаты в дату формирования выписки. 
В случае недостаточности денежных средств ставка тарифа не взимается, при этом услуга не действует в расчетном периоде, за который не было 
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произведено списания. При необходимости моментального подключения, первый раз ставка тарифа списывается в дату подключения Услуги 
и далее ежемесячно в порядке предоплаты в дату формирования выписки. Ставка тарифа взимается с Договора, по которому было инициировано 
подключение. Ставка тарифа включает компенсацию страховой премии, выплачиваемой Банком страховой компании.

3.5.	 Предоставление услуг по продукту Кредит под залог Недвижимости.

№ Наименование тарифа Ставка тарифа

3.5.1. Организация прекращения залога в случае погашения Кредита, 
полученного в полном объёме

Бесплатно

3.5.2. Выдача согласия на регистрацию третьих лиц в Предмете залога 3000 ₽, с учетом НДС 

3.5.3. Изменение условий кредитования, влекущее регистрацию этого 
изменения в Росреестре

3% от первоначальной суммы кредита, мин. 20 000 ₽,  
макс. 150 000 ₽

3.5.4. Выдача согласия на перепланировку/переоборудование Предмета 
залога

7000 ₽, с учетом НДС

3.5.5. Выдача согласия на заключение договора найма/аренды Предмета 
залога 

3000 ₽, с учетом НДС

Пояснения к тарифам:

3.5.2.	 К третьим лицам не относятся супруг(-а), родители и дети залогодателя.

3.5.3.	 Ставка тарифа взимается с Картсчета до изменения условий кредитования.

3.5.4.–3.5.5.	 Ставка тарифа взимается с Картсчета до выдачи согласия Банком.

3.6.	 Предоставление услуги по операциям с использованием Абонентского номера и идентификационного  
модуля (далее — SIM-карты).

Наименование тарифа Ставка тарифа

Услуга «Операции с использованием Абонентского номера и SIM-карты» Согласно соглашениям Банка с партнерами, оказывающими услуги

Пояснения к тарифам:

Ставка тарифа взимается сверх суммы операции. Список торгово-сервисных предприятий, при оплате товаров и услуг которых Банком взимается 
ставка тарифа, в том числе ее размер, предусматривается соглашениями Банка и партнеров. Банк уведомляет Клиента о размере ставки тарифа 
посредством размещения указанной информации на сайте торгово-сервисного предприятия, товар (услуги) которого оплачиваются Клиентом,  
и/или посредством направления Клиенту до совершения операции оплаты Сообщения с указанием суммы операции, наименования 
оплачиваемого товара (услуги) и ставки тарифа.
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Приложение №1 
к Тарифам на услуги по переводам, 
платежам и дополнительные услуги 

Категория Описание

Электронные кошельки 1-й категории

ЮMoney

MONETA.RU

WebMoney

Электронные кошельки 2-й категории

Zepter

Jc Money

ONPay

HandyBank (Handy + Co номер)

HandyBank (номер карты)

SpryPay

QIWI Кошелек

Единый кошелек

Rapida Online

Мобильные деньги

Погашение кредитов, перечень №1

MC Bank Rus

ТрансКапиталБанк

Абсолют Банк

Квант Мобайл Банк

Хоум Кредит энд Финанс Банк

Кольцо Урала

Кредит Европа Банк

Примтеркомбанк

Альфа-Банк

МКБ

Ренессанс Кредит

УБРиР

Эксперт Банк

МТС-Банк

Почта банк

РосЕвроБанк

Банк ФИНАМ

Открытие

Сетелем

Металлинвестбанк

ЮниКредит Банк

ОТП Банк

РФИ Банк

ТРАСТ

Русфинансбанк

Социнвестбанк

Банк ДОМ.РФ

АК БАРС

Восточный

МИнБанк

Росбанк

Уралсиб

Эс-Би-Ай Банк

Банк Зенит

Банк ВТБ

РНКБ Банк

Банк Русский Стандарт
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Погашение кредитов, перечень № 2

КПК Оберег

Элкарт

МФО Оптимани

СразуДеньги

Fast Money

Platiza

МФО Инвест Групп

Финансовая почта

Главный займ

Юнион Финанс

Займ-Экспресс

Кредит-Момент.Москва

МКК "Кредит Лайн"

Первая Финансовая Группа

ДЖЕТ МАНИ

ВЭББАНКИР

ДА!ДЕНЬГИ!

Ломбарды 585/Золотой

MoneyMan

МигКредит

VIVA Деньги

Мани Плюс

НАКТА-Кредит-Регионы

НАКТА-Кредит-Запад

Zaymigo

Creditplus

Е заем

LIME-ZAIM.RU

ЧЕСТНОЕ СЛОВО

Лига Денег

СМСФИНАНС

Kviku

AmmoPay

MILI

Деньги на дом

МФО Срочноденьги

Быстроденьги

Займер.Микрозаймы

Микроклад

Займ ЭКСПРЕСС

Джой мани

РосДеньги

MangoMoney

ЭкспрессДеньги

Vivus.ru

СФО ИнвестКредит Финанс

Деньги взаймы

Деньги с доставкой

Деньги будут!

МИГОМДЕНЬГИ

PROFI CREDIT

ТаймКредит

Финансовый клуб

АМИГА

Центр-инвест

CARMONEY

Корти Милли

REVO

ДоброЗайм

ФинТерра

Мани на диване
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Погашение кредитов, перечень № 2

Прайм Займ

Деньги Сейчас

Konga

Kredito24

Главфинанс

Дарлихин

AliZaim

MixZaim

Финмолл

ДА!Займ

Moneza

Гудвил

Финансовая квота

Русские деньги

Мегазайм

Удобные деньги

Польза-Финанс

Быстрый город

Деньгимигом

Просто 585

ГоСотделение

Тоян

SOUSE

М Булак

Экспресс Деньги

Аванс

Winlevel Capital

Финпротект

Аккорд Финанс

Центр Взыскания Задолженности 

Юридическая компания №1

ФАСП

Кредитэкспресс Финанс

Региональная служба взыскания

Капитал Плюс

Судебный коллектор

ID Collect

1 ТРАСТ

Altafinance

ЭОС

Финансовая помощь

Просто Кредит 24

Fastmoney онлайн

Деньги. Сразу

Кредит 911

Bigmoneys

Дексиона

ПИКТЕТ

Onzaem

ГУЛЬДЕН

Деньги до Зарплаты

ДЕНЕЖНАЯ МАССА

ХОРОШИЕ ДЕНЬГИ

ДеньгиВремя

Мурманденьги

КРЕПКАЯ МОНЕТА

СФО Т-Финанс

МКК АКАДЕМИЧЕСКАЯ

ПРАВО ОНЛАЙН

Д
И

С
Т-

О
Б

С
Л

-2
2

0
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